
REGULAS 

KOMISIJAS REGULA (ES) 2019/680 

(2019. gada 30. aprīlis), 

ar ko groza VI pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par 
kosmētikas līdzekļiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Regulu (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas 
līdzekļiem (1) un jo īpaši tās 31. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Patērētāju drošības zinātniskā komiteja (PDZK) 2018. gada 30. jūlija atzinumā (2) (“PDZK atzinums”) secināja, ka 
fenilēn-bis-difeniltriazīns ir nekaitīgs, ja to maksimums 5 % koncentrācijā lieto par UV filtru saules aizsarglīdzekļos 
un citos kosmētikas līdzekļos, un ka to droši var lietot tikai tādos līdzekļos, ko uzklāj uz ādas, nevis līdzekļos, 
kurus lietojot ar vielu saskarē var nonākt, to ieelpojot. 

(2)  Ņemot vērā PDZK atzinumu un lai ņemtu vērā tehnikas un zinātnes progresu, fenilēn-bis-difeniltriazīnu par UV 
filtru kosmētikas līdzekļos būtu jāatļauj lietot maksimums 5 % koncentrācijā, izņemot veidus, no kuriem viela 
saskarē ar galapatērētāja plaušām varētu nonākt, to ieelpojot. 

(3)  Tāpēc Regulas (EK) Nr. 1223/2009 VI pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(4)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmētikas līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 VI pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 30. aprīlī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

2.5.2019. L 115/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp. 
(2) SCCS/1594/18. 



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 VI pielikumā pievieno šādu ierakstu:  

Vielas identifikācija Nosacījumi  

Atsauces 
numurs 

Ķīmiskais nosaukums/ 
INN/XAN 

Kopīgais nosaukums 
sastāvdaļu glosārijā CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā koncen
trācija gatavā maisī

jumā 
Citi 

Lietošanas notei
kumu un brīdinā
jumu formulējums 

a b c d e f g h i 

“31 3,3′-(1,4-fenilēn)bis 
(5,6-difenil-1,2,4- 
triazīns) 

Fenilēn-bis-difenil
triazīns 

55514-22-2 700-823-1  5 % Nelieto veidos, no kuriem viela sa
skarē ar galapatērētāja plaušām 
varētu nonākt, to ieelpojot.”    

2.5.2019. 
L 115/4 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS REGULA (ES) 2019/680 (2019. gada 30. aprīlis), ar ko groza VI pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (Dokuments attiecas uz EEZ) 

